Beliau adalah pendiri madzhab Syafi'i dan salah satu Imam mu„tabarâh

dari Imam empat yang beraliran Sunnî. Nama lengkapnya Abu Abdillah

Muhammad bin Idris bin Abbas bin Usman bin Syafi'i al-Hasyim al-Mutallabi al-

Quraisyi dan terkenal dengan sebutan Imam Syafi'i. Beliau dilahirkan pada

tahun 150 H/767 M dikota Ghazza.
36

Nasab beliau bertemu dengan Rasulullah

Saw pada Abdul Manaf.
37

Imam Syafi'i wafat di Mesir dalam usia 54 tahun

tepatnya pada bulan rajab tahun 204 H.